
Důvodová zpráva 
 
Věc: Rozpočtové opatření schvalované RMČ MČ Praha 20 na rok 2016 č. 97 – 
úprava rozpočtu OISD, dar Diakonii církve bratrské 
 důvod předložení: žádost vedoucího OISD, usnesení ZMČ z jednání dne 12. 12. 
2016  
- dříve přijatá usnesení orgánů samosprávy v této věci:  nejsou 
- stanoviska ostatních odborů: nejsou 
- k projednání RMČ Praha 20 v termínu:  20. 12. 2016 
- stručný popis materiálu:  
 

1) Vedoucí OISD Ing. Pechr B. žádá o schválení přesunu finančních prostředků 

z investic do běžných výdajů odboru ISD. Důvodem je, že v průběhu roku byly 

uskutečněny neplánované výdaje, resp. skutečné výdaje byly vyšší, než bylo 

rozpočtováno.  

U DDHM byly nakoupeny čtečky čárových kódů pro provádění inventur 

majetku v ceně 80 tis. Kč, u telekomunikačních služeb bylo počítáno 

s úsporou z důvodu změny operátora mobilních telefonů. Změna nastala až od 

září 2016, tak že výsledná úspora nebyla tak velká, jak se původně 

předpokládalo. V současné době OISD chybí potřebné finanční prostředky na 

krytí běžných výdajů a proto navrhujeme z inv. položky zabezpečení objektů, 

která nebyla realizována provést přesun ve výši 422 tis. Kč na běžné výdaje a 

to: 

 Nákup DDHM 20 tis. Kč 

 Spotřeba materiálu 20 tis. Kč 

 Služby pošt 2 tis. Kč (úhrada certifikátů) 

 Telefonní poplatky 60 tis. Kč 

 Nájemné 70 tis. Kč 

 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 

technologiemi 250 tis. Kč 

 

2) Zastupitelstvo MČ P20 na jednání dne 12.12.2016 schválilo poskytnutí daru 

Diakonii církve bratrské chráněné bydlení na Xaverově ve výši 20 tis. Kč. 

Finanční prostředky budou uvolněny z rezervy RMČ. 

 

Příjmy a výdaje se nezvyšují a činí: 

 

  v Kč   

Příjmy MČ Výdaje MČ   

193 823 820,00 280 884 120,00   

Financování MČ -87 060 300,00 se nemění. 



 


